
16398 Lunes 16 mayo 2005 BOE núm. 116

CONSEJO DE ESTADO
 7937 RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2005, del Consejo de 

Estado, por la que se resuelve el concurso específico 
convocado por Resolución de 23 de febrero de 2005.

Por Resolución de 23 de febrero de 2005 (Boletín Oficial del 
Estado del día 18) se convocó concurso específico para la provisión 
de un puesto de trabajo en el Consejo de Estado, para cuerpos y 
escalas de los grupos C y D.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, vistas las soli-
citudes presentadas, valorados los méritos alegados por los concur-
santes y previa propuesta de la Comisión de Valoración a la que 
hacen referencia las bases sexta y séptima de la citada Resolución,

Este Consejo de Estado acuerda resolver el presente concurso de 
conformidad con los siguientes puntos:

Primero.–Hacer pública la adjudicación del puesto de trabajo 
contenido en el anexo de esta Resolución.

Segundo.–El destino adjudicado, de conformidad con el artícu-
lo 49 del Reglamento general de provisión de puestos de trabajo, 
tendrá la consideración de voluntario y es irrenunciable.

Tercero.–El plazo de toma de posesión del nuevo destino obte-
nido será de tres días hábiles si no implica cambio de residencia del 
funcionario, o de un mes, si comporta cambio de residencia o el rein-
greso al servicio activo.

El plazo de toma de posesión comenzará a contarse a partir del 
día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días 
hábiles siguientes a la publicación de esta Resolución en el Boletín 
Oficial del Estado. Si la adjudicación del puesto comporta el rein-
greso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá compu-
tarse desde su publicación.

Cuando el funcionario afectado por la presente Resolución se 
encuentre disfrutando licencias o permisos le será de aplicación lo 
especificado en el artículo 48 del vigente Reglamento general de 
provisión de puestos de trabajo.

Cuarto.–Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso potestativo de reposición 
ante el mismo órgano que la dictó, en el plazo de un mes a partir del 
día siguiente al de su publicación, o bien interponerse directamente 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, conta-
dos desde el día siguiente al de su publicación, ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo, con arreglo a lo 
dispuesto en el artículo 12 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en relación con 
el artículo 1 de la Ley Orgánica 3/1980, de 22 de abril, modificada 
por la Ley Orgánica 3/2004, de 28 de diciembre, del Consejo de 
Estado.

Madrid, 29 de abril de 2005.–El Presidente, Francisco Rubio 
Llorente.

Sr. Secretario General del Consejo de Estado.

ANEXO

Puesto adjudicado

1. Denominación: Jefe de Negociado. Nivel: 18. Grupo: C/D. 
Puesto de cese: Jefe de negociado N-18. Ministerio de procedencia: 
Consejo de Estado. Localidad: Madrid. Apellidos y nombre: Mardo-
nes Gómez, Mercedes. Grupo: D. Número de registro de personal: 
177101368. Cuerpo: A1146. 

UNIVERSIDADES
 7938 RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2005, de la Universi-

dad de Santiago de Compostela, por la que se nom-
bra Catedrática de Universidad a doña María Pilar 
Jiménez Aleixandre.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los 

Cuerpos Docentes Universitarios, convocado con n.º 2028/05 
mediante Resolución de esta Universidad de fecha 14 de enero
de 2005 (BOE de 31 de enero de 2005), y presentada por la intere-
sada la documentación a que hace referencia la base octava de la 
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el ar-
tículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Univer-
sidades (BOE de 24 de diciembre), el artículo 87 de los Estatutos de 
esta Universidad y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña María Pilar Jiménez Aleixandre, con NIF 
00127830 L, Catedrática de Universidad del área de conocimiento 
«Didáctica de las Ciencias Experimentales», adscrita al Departamento 
de Didáctica de las Ciencias Experimentales de la Universidad de 
Santiago de Compostela, código de plaza A00410, localidad: San-
tiago de Compostela.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efectuarse 
en el plazo máximo de 20 días, a contar desde el día siguiente al de 
la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
de lo contencioso-administrativo de Santiago de Compostela en el 
plazo de dos meses, a contar desde el siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado». No obstante, los interesados podrán 
interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes 
ante el órgano que dictó el acto, sin que en este caso se pueda inter-
poner el recurso contencioso-administrativo hasta que no recaiga 
resolución expresa o presunta del recurso administrativo de reposi-
ción.

Santiago de Compostela, 26 de abril de 2005.–El Rector, Senén 
Barro Ameneiro. 

 7939 RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2005, de la Universi-
dad de Santiago de Compostela, por la que se nom-
bra Catedrática de Universidad a doña María Teresa 
Ponte Iglesias.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los 
cuerpos docentes universitarios, convocado con n.º 2027/05 
mediante Resolución de esta Universidad de fecha 14 de enero 
de 2005 (BOE de 31 de enero de 2005), y presentada por el intere-
sado la documentación a que hace referencia la base octava de la 
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades (BOE de 24 de diciembre), el artículo 87 de los Estatutos 
de esta Universidad y demás disposiciones concordantes, ha 
resuelto:

Nombrar a doña María Teresa Ponte Iglesias, con NIF 33222331 G, 
Catedrática de Universidad del área de conocimiento «Derecho Inter-
nacional Público y Relaciones Internacionales», adscrita al Departa-
mento de Derecho Público y Teoría del Estado de la Universidad de 
Santiago de Compostela, código de plaza A00415, localidad: San-
tiago de Compostela.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse 
en el plazo máximo de 20 días, a contar desde el día siguiente al de 
la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo de Santiago de Compostela en el 
plazo de dos meses, a contar desde el siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado». No obstante, los interesados podrán 
interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes 
ante el órgano que dictó el acto, sin que en este caso se pueda inter-
poner el recurso contencioso-administrativo hasta que no recaiga 
resolución expresa o presunta del recurso administrativo de reposi-
ción.

Santiago de Compostela, 26 de abril de 2005.–El Rector, Senén 
Barro Ameneiro. 


